

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ**

**പത്താം സമ്മേളനം**

2018 മാർച്ച് 22, വ്യാഴം

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

(1) സംസ്ഥാനത്തെ സ്വകാര്യ ആശുപത്രികളിലെ നഴ്സുമാർക്ക് തൊഴിൽ സംരക്ഷണം ഉറപ്പാക്കേണ്ടതിന്റെയും സേവന വേതന വ്യവസ്ഥകൾ ഏർപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.കെ.രാജൻ തൊഴിലും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) നിർമ്മാണ പ്രവൃത്തികൾ പൂർത്തിയാക്കി നിർദ്ദിഷ്ട കോന്നി മെഡിക്കൽ കോളേജിന്റെ പ്രവർത്തനം അടുത്ത അദ്ധ്യയനവർഷം ആരംഭിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. അടൂർ പ്രകാശ് ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യ നീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

പ്രത്യേകം ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം - ചട്ടം 236 (5) അനുസരിച്ചുള്ളത്.

**4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**

(1) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ് :

- (i) 2018-ലെ ശമ്പളവും ബത്തകളും നൽകൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ.
- (ii) 2018-ലെ കേരള നിയമസഭാംഗങ്ങൾക്ക് പെൻഷൻ നൽകൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ.

(2) റവന്യൂവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി II ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ഇ. ചന്ദ്രശേഖരൻ 2018-ലെ മദ്രാസ് ഹിന്ദു മത ധർമ്മ എൻഡോവ്മെന്റുകൾ (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(3) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. വി. ഡി. സതീശൻ കമ്മിറ്റിയുടെ പതിനേഴ് മുതൽ ഇരുപത്തിയൊന്ന് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (4) പൊതുമേഖലാസ്ഥാപനങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.സി.ദിവാകരൻ കമ്മിറ്റിയുടെ അറുപത്തിനാല് മുതൽ അറുപത്തിയേഴ് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) അനുദ്യോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.എ.എം.ആരിഫ് സമിതിയുടെ പന്ത്രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. ധനകാര്യം :**

2018-2019 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിൻമേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XVII - വിദ്യാഭ്യാസം, കായിക വിനോദം, കല, സംസ്കാരം

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXIII - മത്സ്യബന്ധനം  
(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
 തിരുവനന്തപുരം,  
 2018 മാർച്ച് 21.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,  
 സെക്രട്ടറി.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Tenth Session**

*Thursday, March 22, 2018*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri.K.Rajan to call the attention of the Minister for Labour and Excise to the necessity to ensure labour protection to nurses of private hospitals in the State and to institute service and wage conditions for them.
- (2) Shri.Adoor Prakash to call the attention of the Minister for Health and Social Justice to the necessity to start the functioning of the proposed Konni Medical College in the next academic year by completing its construction.

**III. Papers to be Laid:**

As per separate List - Under Rule 236 (5)

**IV. Presentation of Reports:**

- (1) Shri. Pinarayi Vijayan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee-XIV to present the Report of the Subject Committee on the following Bills:
  - (i) The Payment of Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2018.
  - (ii) The Kerala Payment of Pension to Members of Legislature (Amendment) Bill, 2018.
- (2) Shri. E. Chandrasekharan, Minister for Revenue and Housing and Chairman, Subject Committee-II to present the Report of the Subject Committee on the Madras Hindu Religious and Charitable Endowments (Amendment) Bill, 2018.
- (3) Shri.V.D.Satheesan, Chairman, Committee on Public Accounts to present the Seventeenth to Twenty First Reports of the Committee.

- (4) Shri.C.Divakaran, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the Sixty Fourth to Sixty Seventh Reports of the Committee.
- (5) Shri.A.M.Ariff, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Twelfth Report of the Committee.

**V. Financial Business:**

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Budget for the financial year 2018-2019.

Demand No. XVII	-	Education, Sports, Art and Culture.
Demand No. XXXIII	-	Fisheries

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
March 21, 2018.

V.K.Babu Prakash,  
Secretary.